

Talousarvion prosessikuvaus

Tilannekuva

Porin Vesi, liikelaitoksen toiminta on teknisesti ja taloudellisesti on melko vakaata. Talousvesi on Porissa laadukasta, ja jätevedenpuhdistus on maan huipputasoa. Verkostojen ja laitosten kunto on yleisesti ottaen hyvä. Toiminnalliset riskit kuitenkin kasvavat nopeasti, jos vuosittaiset laitosten ja verkostojen saneerausmäärät eivät ole riittävät.

Vesihuollossa on aina olemassa vedenlaatuhäiriöihin, putkirikkoihin, viemäritulviin ja jätevesipäästöihin liittyviä riskejä. Porissa nämä ovat varsin hyvin hallinnassa. Ilmastonmuutos asettaa mm. sadannan kasvun ja talviaikojen tulvien vuoksi haasteita erityisesti viemärointiin ja jätevedenpuhdistamoille.

Vuoden 2022 aikana vesihuoltoalaa, kuten elinkeinoelämää yleensäkin on vaivannut komponenttipula ja pidentyneet osien toimitusajat. Lisäksi inflaation kiihtyminen on kasvattanut sekä osien että kemikaalien ja energian hankinnan menoja. Edellä kuvatun kehityksen aiheuttajina ovat koronaviruspandemian vuoksi vähentynyt teollinen tuotanto sekä Venäjän ja Ukrainan sotatila. Tilanteen kehitys ja vaikutukset vuonna 2023 ovat pitkälti hämärän peitossa.

Osaavan henkilöstön rekrytointi on hankaloitunut. Hakijoita saadaan avoimna oleviin työtehtäviin selvästi aiempaa vähemmän. Tehtävät ovat entistä vaativampia lainsäädännön muutosten, teknisen kehityksen ja asiakkaiden vaatimusten vuoksi.

Toiminnalliset tavoitteet

Porin kaupunkistrategian 2030 johtoajatukseksi on, että Pori on sujuvan arjen ja kestävän kasvun kotikaupunki. Porin Vesi, liikelaitos kehittää vesihuoltopalveluitaan tämän teeman ohjaamana.

Strategian Kasvava Pori -painopistettä Porin Vesi tukee osallistamalla vesihuollon osalta aktiivisesti uuden elinkeinoelämän Poriin sijoittautumisen mahdollistamiseen. Esimerkkeinä tästä ovat investointeina 2023 toteutettavat Tahkoluodon uuden jätevesiviemärin rakentaminen ja syöttövesijohdon uusiminen.

Osaava Pori -painopistettä Porin Vesi edistää mm. palkkaamalla ympäristö- ja prosessitekniikan alan opiskelijoita kesätöihin tuotantolaitostensa ja vesihuoltoverkostonsa työtehtäviin. Tämä on eduksi sekä omassa tulevassa rekrytoinnissa, että tarjoaa alueen teollisuudelle käytännön työelämän tuntevaa uutta työvoimaa. Tavoitteena on palkata vuonna 2023 vähintään samaa määrää opiskelijoita kesätöihin kuin vuonna 2022. Digitalisaation edistämisen keihäänkärkenä on vuonna 2022 alkaneen etäluettavien vesimittarien hankinnan jatkaminen ja etäluennan hyödyntämisen tehostaminen, mm. kiinteistöjen mahdollisten piilevien vesivuotojen esille saamiseksi.

Hyvinvoiva Pori -painopisteen mukaisesti Porin Vesi tuottaa ja jakelee keskeytyksettä laadukasta talousvettä, jonka terveysturvallisuutta valvotaan valvontatutkimusohjelman 2022-2026 mukaisesti, ja jonka riskejä Porin Vesi hallitsee Water Safety Plan -ohjelman avulla. Porin Vesi parantaa vuonna 2023 talousveden laadun varmistusta mittavalla Lukkarisannan alavesisäiliön korjaus- ja pinnoitusinvestoinnilla. Jätevedenpuhdistamoiden toimintakyvystä pidetään huolta. Porin Veden tavoitteena on saavuttaa ympäristöluvan vaatimuksia paremmat puhdistustulokset.

Vastuullisuutta kestävästä tulevaisuudesta Porin Vesi osoittaa mm. pitkällä palvelusopimusperusteisella puhdistamolietteen käsittelyn biokaasulaitossopimuksella. Biokaasulaitoksen ensimmäinen täysi toimintavuosi on vuosi 2023. Lisäksi Porin Veden tavoitteena on investoida Harjakankaan tekopohjavesilaitoksen lämmitysjärjestelmän uusimiseen siten, että tekopohjaveden sisältämän lämmön avulla hoidetaan jatkossa pääosa tekopohjavesilaitoksen lämpöenergian tarpeesta.

Taloudelliset tavoitteet

Porin Vesi, liikelaitoksen vuoden 2023 sitovat erät ovat korvaus peruspääoman korosta 2.652.254 € ja investointien enimmäismäärä 5.000.000 €. Talousarvion ja taloussuunnitelman edellytyksenä on toiminnan ja investointien yhteenlaskettu positiivinen rahavirta.